Hasil Aset Program yang Diharapkan (508,724,378) (1,136,772,090) (380,106,434) Expected Return on Plan Assets

Imbalan yang Dibayarkan (5,041,626,925) (7,440,020,524) (6,067,935,749) Benefits Payment

Saldo Pada Akhir Periode/ Tahun 40,618,114,113 43,787,519,067 48,938,609,048 Balance at End of The Period/ Year

31 Desember/December 31

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk
DAN ENTITAS ANAK

PT WIJAYA KARYA BETON Tbk
AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN INTERIM (Lanjutan)

NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (Continued)

Untuk Periode-periode Sembilan Bulan yang Berakhir
Pada Tanggal 30 September 2023 (Diaudit) dan 2022
(Tidak Diaudit) dan Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
Pada Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
(Dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain)

For the Nine Months Periods Ended
September 30, 2023 (Audited) and 2022

(Unaudited) and For The Year Ended
December 31, 2022 and 2021

(In Full Rupiah, Unless Otherwise Stated)

108

Analisa sensitivitas perubahan asumsi
terhadap nilai kini kewajiban adalah
sebagai berikut:

 Sensitivity analysis of changes in
assumption to the present value of
obligation is as follows:

30 September 2023/

September 30, 2023 2022 2021

Rp Rp Rp

Asumsi Tingkat Diskonto Discount Rate Assumption

-1,00% 64,990,781,501 64,740,963,908 67,564,605,971 -1.00%

+1,00% 57,193,561,664 56,934,446,851 58,939,494,992 +1.00%

Asumsi Kenaikan Gaji Salary Increase Assumption

-1,00% 64,950,895,169 56,405,666,844 58,540,920,559 -1.00%

+1,00% 57,211,254,318 65,270,373,080 67,938,099,156 +1.00%

31 Desember/December 31

b. Program Imbalan Kerja Jangka Panjang
Lainnya

 b.  Other Long-term Employee Benefit
Program

Liabilitas yang diakui di laporan posisi
keuangan konsolidasian adalah sebagai
berikut:

 Liability recognized in the consolidated
statements of financial position are as
follows:

30 September 2023/

September 30, 2023 2022 2021

Rp Rp Rp

Nilai Kini Kewajiban 14,818,340,520 13,938,931,636 13,698,368,732 Present Value of Obligation

Jumlah 14,818,340,520 13,938,931,636 13,698,368,732 Total

31 Desember/December 31

Biaya yang diakui dalam laba rugi adalah